
 

 

 
 

     

San Giorgio Jonico, 3 maggio 2023 

 
Al Personale interessato 

All’Albo online 
Al Sito web – Sezione “Amministrazione Trasparente” 

 
ATTI 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4 COMPONENTE 1 – LINEA DI INVESTIMENTO 2.1 

 
MISSIONE 4 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 2.1 'DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA 

TRANSIZIONE DIGITALE PER IL PERSONALE SCOLASTICO' FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – 
NextGenerationEU 

 
CUP    B24D22002050006 
Codice avviso   M4C1I2-1-2022-941 
Codiceprogetto   TAEE08300V-M4C1I2.1-2022-941-P-5836 
Candidatura   5836.0 dell’11/11/2022 
Titolo del progetto  “Animatori digitali 2022-2024” 
Titolo del corso formativo “App e strumenti nella Scuola 4.0” 

 

 
OGGETTO:  Decreto di inserimento del Progetto PNRR “Animatori digitali 2022-

2024” (TAEE08300V-M4C1I2.1-2022-941-P-5836) nel PTOF di Circolo 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTA   la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle Regioni 
ed Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;  

VISTO   il DPR n. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche”;  
VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTA   la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 

riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  
VISTO   il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  
VISTO   il vigente Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  
VISTO   il Piano di formazione approvato dal Collegio Docenti in data 26/10/2022 con delibera n. 14;  
VISTO   il Programma Annuale dell’Esercizio finanziario corrente, approvato con delibera n. 36 dal Consiglio di Circolo nella 

seduta dell’11/01/2023;  

1° CIRCOLO DIDATTICO “MARIA PIA” 
VIA IV NOVEMBRE, n. 1 – 74027 - SAN GIORGIO JONICO (TA) 

Tel. 0995919988– 0995924591 – PEO:  taee08300v@istruzione.it – PEC: taee08300v@pec.istruzione.it – www.mariapiasg.edu.it 
Cod. Mec.  TAEE08300V – CF. 80017190739 – Cod. IPA istsc_taee08300v – Cod. Uni. UFR1KQ 





VISTO   il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, e in particolare la linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale” per la realizzazione di “Azioni di coinvolgimento 
degli Animatori digitali 2022-2024”; 

VISTA  l’Azione #28 del Piano nazionale per la scuola digitale;  
VISTO   il decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222;  
VISTO   in particolare l’art. 2 del DM 222/22 “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di 

investimento 2.1 ‘Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui 
alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR’, che prevede l’assegnazione a ciascuna istituzione scolastica statale della 
somma di euro 2.000,00 (duemila/00) per l’attuazione delle azioni finalizzate alla formazione del personale scolastico 
alla transizione digitale tramite coinvolgimento degli animatori digitali, al fine di garantire il raggiungimento dei target 
e dei milestones dell’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico”; 

VISTA   la nota prot. n. 91698 del 31 ottobre 2022, avente per oggetto “Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, 
della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 di cui alla Missione 4 – Componente 
1 – del PNRR. Trasmissione del codice unico di progetto (CUP) e invio del progetto per gli anni scolastici 2022-2023 e 
2023-2024”;  

VISTO   il Progetto presentato da questa istituzione scolastica in data 11/11/2022, con codice inoltro 5836.0;  
VISTA la delibera n. 26 del 23-11-2022 del Consiglio di Circolo di ratifica della suddetta candidatura all’Avviso PNRR M4C1I2-

1-2022-941; 
VISTA la delibera n. 12 del 20-12-2022 del Collegio dei docenti di ratifica della suddetta candidaturaall’Avviso PNRR M4C1I2-

1-2022-941; 
VISTA   l’assunzione e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2022 dei fondi relativi al progetto Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 
Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 
222, articolo 2, per complessivi euro 2.000,00, prot n. 10353 del 30/12/2022;  

VISTA   la Nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto, prot. n. 24917 del 27/02/2023 del Ministero dell’Istruzione e 
del Merito - Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, avente ad oggetto ;  

VISTA  la Circolare MEF-RGS n. 33 del 13 ottobre 2022 e, in allegato, la Guida operativa secondo cui gli interventi previsti sono 
soggetti alla verifica circa il rispetto del principio di “non arrecare danno significativo agli obiettivi ambientali” 
(principio del ‘Do No Significant Harm’, DNSH), con riferimento al sistema di tassonomia delle attività ecosostenibili , di 
cui all’articolo 17 del Regolamento UE 2020/852, 

CONSIDERATA la necessità di disporre l’aggiornamento della versione vigente del PTOF a.s. 2022/2023, 

 

DECRETA 

che il Progetto indicato in oggetto sia inserito nel PTOF del Circolo Didattico. L’inserimento sarà 
ratificato nelle prossime sedute degli OO.CC. in aggiornamento della versione vigente del PTOF a.s. 
2022/2023. 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo online al fine di ottemperare agli obblighi di pubblicità 
legale. 

 
 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 
82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
dott. Giuseppe Falanga 

 


		2023-05-03T07:46:45+0200
	GIUSEPPE FALANGA




